
 

 

Kielce dn.09.12.2020 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

DOTYCZĄCE PRZETARGU NA: 

„Dostawę środków ochrony indywidualnej” 

 Numer sprawy: TP/388/2020 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Dostawę środków dezynfekcyjnych i gogli” numer sprawy: TP/388/2020 Świętokrzyskie Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach  zgodnie z Art. 38 ust. 2 ustawy pzp. 

przekazuje ich  treść i odpowiedzi. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

1. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 

oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul 

pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę 

dostępności u ich producenta? Jeżeli tak, to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w 

zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą - aby 

termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z 

nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

 

Odpowiedź: Nie. Wymagania zgodne z SIWZ. 

 

2. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 

oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, potwierdzi że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o 

dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym 

skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z 

wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, 

w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii? 

 

Odpowiedź:  Zgodne z SIWZ. 

 



3. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii 

oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia 

wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego 

zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – pozwalający wykonawcy w 

razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie 

możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z 

przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez 

ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?  

 

Odpowiedź: Nie,  zgodne z SIWZ. 

 

4. Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków 

epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 

wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem 

niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy 

– klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości 

waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest 

producentem? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z 

dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób, 

aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z 

nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

 

Odpowiedź: Nie, ponieważ jest to dostawa jednorazowa. 

 

5. Czy w zadaniu nr 1 poz. 2 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat do mycia i  dezynfekcji  małych i 

dużych powierzchni na bazie guanidyny i czwartorzędowych związków amoniowych, zawierający w 

swoim składzie alkohol o przyjemnym zapachu, preparat można aplikować metodą rozpryskową, 

zalecany do dezynfekcji inkubatorów i masek do oddychania, dopuszczony do powierzchni 

mających kontakt z żywnością, o spektrum działania: B (MRSA), F, Tbc, V ( HBV/HIV, HCV/BVDV, 

Rota, Vakccinia, wirus grypy) w stężeniu 0,5% do 15 min, z możliwością rozszerzenia o wirus 

Papowa, Noro i Adeno? 

 

Odpowiedź: Opis jak w SIWZ. 

 

6. Czy w zadaniu nr 1 poz. 3 – Zamawiający mógłby dopuścić preparat wyłącznie na bazie etanolu 57%, 

zarejestrowany jako wyrób medyczny do szybkiej dezynfekcji powierzchni wrażliwych, odpornych na 

działanie alkoholu, również nieinwazyjnych produktów medycznych, ekranów, klawiatur i paneli 

kontrolnych, o spektrum: B, Tbc, F, V ( HIV, HBV, HCV/BVDV) - 0,5 min., V(Rota, Noro/MNV) - 0,5 

min., V(Vaccinia) - 1 min., V(Adeno) - 3 min.? 

 

Odpowiedź: Opis jak w SIWZ. 

 

7. Czy w zadaniu nr 1 poz. 5, 6 i 7 – Zamawiający mógłby dopuścić alkoholowy, bezzapachowy środek do 

dezynfekcji rąk na bazie etanolu (65g/100g = ok. 74%), zawierający składniki nawilżające i 

substancje utrzymujące wilgotność skóry, o spektrum działania B , F (C. albicans), Tbc, V (Adeno, 

Noro, Rota, HBV/HCV/HIV), do higienicznej dezynfekcji rąk wg normy EN 1500 - 30 sek., i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk wg. EN 12791 - 2 min.? 

 



Odpowiedź: Opis jak w SIWZ. 

 

8. Czy  Zamawiający dopuści zaoferowanie gogli w całości wykonanych z poliwęglanu, nie posiadających 

wykończenia oprawek pianką, oraz miękkich nosków? 

 

Odpowiedź: Opis jak w SIWZ. 

 


		2020-12-09T13:15:36+0100




